泰安市森林专职消防员招录公告

为加快推进我市森林消防专业队伍建设，切实提升全市森林火灾应急救援能力，保障人民群众生命和森林资源安全，根据《全省森林消防专业队伍建设实施方案》（鲁森防发〔2020〕1号）、《全市森林消防专业队伍建设的实施意见》（泰政办字〔2020〕16号）等要求，现面向社会公开招录森林专职消防员，有关事项公告如下：
一、招录计划

2021年，全市计划招录森林专职消防员171人，其中市级森林消防大队拟招录30人，泰山区森林消防中队拟招录18人、岱岳区森林消防中队拟招录20人、新泰市森林消防中队拟招录26人、肥城市森林消防中队拟招录26人、宁阳县森林消防中队拟招录20人、东平县森林消防中队拟招录31人。
二、招录条件与范围

（一）具备中华人民共和国国籍；

（二）遵守宪法、法律和规章，拥护中国共产党的领导和社会主义制度；

（三）自愿加入森林消防专业队伍；

（四）年龄为18周岁至35周岁；

（五）具备高中以上文化程度；

（六）身体和心理健康；

（七）具有良好的品行；

（八）法律法规规定的其他条件。

大专以上学历的人员、解放军和武警部队退役士兵、职业院校的消防及相关专业毕业生优先招录。部分从事森林灭火工作年限较长、经验丰富且精力充足的人员，年龄可适度放宽到45岁以下，原则上不超过10%。

招录流程

（一）报名及审核
报名时间为2021年2月1日至2月28日。
1、采取网上报名方式。招录对象可登录市应急管理局官网信息公开栏（http://yjglj.taian.gov.cn/）和“泰安消防”公众号，查看招录信息、下载报名登记表，填写报名登记表，根据个人报名意向将报名表（须带电子照片）、本人有效居民身份证、学历证书、相关资历证书、士兵退役证等材料的扫描件统一发送至去向单位招录办邮箱。
报名时要在报名表中填写报考的单位（大队或是某某县（市、区）中队），录用时按照招录意向择优录取。有调剂意愿的，可选填3个调剂意向单位，需要调剂时对选择服从调剂人员原则上按照“就近原则”进行调剂录取。

招录单位邮箱。
泰安市招录办：taslzzxfy@163.com。
泰山区招录办：tsqyjzx@163.com。
岱岳区招录办：dyqffkbgs@163.com。

新泰市招录办：xtsyjgljhzfzK@126.com。

肥城市招录办：fcslxf@126.com。
宁阳县招录办：nyhzfzglk@163.com。
东平县招录办：dpyjjhz@163.com 。

4、资格审查。市、县两级森林专职消防员招录工作办公室对招录对象提交的报名信息进行资格审查，确定是否具备报名资格。对提供虚假报名信息的，一律取消招录资格。招录单位将于2021年3月2日前，电话通知招录对象审查结果，通过资格审查的，须填写《森林专职消防员招录报名登记名册》,打印填写政审表，并准备身份证、户口本、退伍证、毕业证、立功受奖等证件证书原件和复印件等材料参加后续招录考核。

（二）政治考核。市、县两级招录办对通过资格审查的招录对象参照征兵政治考核要求，按照规定程序审核招录对象的政治面貌、宗教信仰、政治言行等，对具有《征兵政治考核工作规定》第八条、第九条所列情形的，政治考核不得通过。
（三）体能测试、岗位适应性测试和心理测试。体能测试实行量化评分，参照《体能测试、岗位适应性测试项目及标准（暂行）》执行，招录对象凭有效身份证件参加测试，体能测试主要考核单杠引体向上、10米×4往返跑、1000米跑、原地跳高4个科目，岗位适应性测试主要考核徒手组合练习、黑暗环境搜索、拖拽假人3个科目。心理测试采用消防员心理测查系统，进行主要考察招录对象的心理承受和自我调节能力。

（四）体格检查。在指定的市级三甲以上综合性医院进行，参照《应征公民体格检查标准》执行，体检不合格的不予招录。招录对象对体检结果有疑问的，经市招录办公室和同级卫生部门共同研究，可以进行一次复检，体格检查结果以复检结论为准；对可通过服用药物或其他治疗手段影响检查结果的项目不予复检，初检结论为最终结论。基于消防救援工作强度风险高的特殊要求，对已评定残疾等级和有严重伤病治疗记录等不适宜从事消防救援工作的不予招录。

（五）面试。面试参考事业单位公开招聘人员做法实施，实行量化评分，满分100分，低于60分的为“不合格”。

四、公示及录用

（一）公示。按照招录计划和招录对象的个人体能测试和面试总成绩排名，综合体格检查、政治考核、岗位适应性测试情况和优先录用条件，择优确定拟录用人员名单，面向社会公示，公示时间为7天。

（二）录用。根据公示情况，确定录用人员名单。对没有问题或者反映问题不影响录用的，按照规定程序办理录用手续；对有严重问题并查有实据的，不予录用；对反映有严重问题，但一时难以查实的，暂缓录用，待查实并作出结论后再决定是否录用。招录对象录用前须填写《献身消防救援事业志愿书》，拒不承诺的取消录用资格。

（三）入职培训。新录用的人员参加2个月的岗前培训。培训考核不合格，或有其他不适宜从事消防救援工作情形的，予以淘汰。培训合格的，正式签订《劳动合同》，明确双方权利义务。
五、薪酬待遇和保障
队员薪酬待遇参照政府专职消防员薪酬管理办法，确保各项待遇与当地经济社会发展水平和承担的高危险性职业相适应。新工资标准和森林消防员薪酬管理办法出台前，按现有标准执行。
六、纪律与监督

森林专职消防员招录坚持信息公开、过程公开、结果公开，主动接受监督。市应急管理局举报电话（0538-6995675）、市消防救援支队举报电话（0538-8129053），及时受理相关举报投诉并按有关规定调查处理。

七、其他事项
（一）疫情防控期间，参加招录考核时，请报名人员做好自我防护措施，配合工作人员做好体温检测登记。对故意隐瞒造成不良后果的，将依法追究相关人员的法律责任。

（二）此次消防员招录工作由泰安市森林专职消防员招录工作办公室具体组织实施，不指定考试辅导用书，不举办也不委托任何单位或个人举办考试、测试辅导培训班。

（三）资格审查贯穿招录工作全过程。招录对象报名时提供虚假材料或故意隐瞒事实的，伪造、编造有关证件、材料、信息骗取招录资格的，作弊、串通作弊或参与组织作弊的，拒绝、妨碍工作人员履行管理职责的，威胁、侮辱、诽谤、诬陷工作人员或其他招录对象的，以及其他扰乱招录工作秩序的违纪违规行为，一经查实，取消录用资格。

（四）招录对象要注意接听接收电话和短信通知，按照通知要求的具体时间、地点参加考核，因招录对象自身原因未能按时参加招录工作的，视为自动放弃，后果由招录对象本人承担。

咨询电话：

	市招录办
	0538-8129039      0538-6997017

	泰山区招录办
	0538-2066627      0538-6212634

	岱岳区招录办
	0538-8568258      18763839930

	新泰市招录办
	0538—7232667     0538-7103119

	肥城市招录办
	0538-3221017      13792135207

	宁阳县招录办
	0538-5621119      0538-5711119

	东平县招录办
	0538-2855839      15905388119

咨询时间：工作日8:30-11:30，14:00-17:00。

附件：  1、森林专职消防员招聘报名表
全市森林专职消防员报名点及联系方式

森林专职消防员招聘政审表

体能测试、岗位适应性测试项目及标准

附件1
森林专职消防员招聘报名表
姓  名

说     明

一、表内的年、月、日一律用公历、阿拉伯数字填写。栏目内填不下的可加附页。贴本人近期免冠正面一寸照片。

二、“主要社会关系”栏及之前各项，由本人如实填写，其中：“户别”指本人是农业或非农业户口；“何时、何地、何人介绍加入何种组织、担任何种职务”指本人曾加入过何种社会团体、宗教组织等并在其中任何职务。

三、报名以纸质版和电子版两种方式进行。电子版报名表报至报名邮箱，待审查通过，接到电话通知后，本人持打印纸制版到报名地点报到；纸质版报名表由各招录办提供，报名人员需要时可到各招录办领取。

	姓    名

	曾 用 名

	贴

照

片

处

（彩色电子照片）

	出生日期

	性    别

	民    族

	籍    贯

	本人成份

	家庭出身

	户    别

	宗教信仰

	文化程度

	婚姻状况

	公民身份证件编号

	党团时间

	现工作单位职    务

	常住户口

所 在 地

	家庭住址

	联系方式
	本人手机号:

父母手机号:

	何时、何地、何人介绍加入何种组织、担任何种职务

	何时、何单位、何原因受过何种奖惩

	受过何种

军事或专

业训练、

有何特长

	本人简历

及证明人

	家庭主要

成员姓名、

工作单位、

职业、政

治 面 貌

	主要社会关系姓名、工作单位、职业、政治面貌

	报考意向
	□泰安市森林消防大队

□        县（市、区） 森林消防中队

	是否服从跨区调剂
	□是

□否

	调剂意向

（可选3个单位）
	□泰山区森林消防中队 (岱岳区森林消防中队

□新泰市森林消防中队□肥城市森林消防中队

□宁阳县森林消防中队□东平县森林消防中队

附件2

全市森林专职消防员报名点及联系方式
	序号
	报名点
	地址
	联系方式
	备注

	1
	市招录办
	泰安市泰山区附中西路8号迎胜消防救援站
	应急管理局：张响0538-6997017

消防救援支队：刘振国0538-8129039

森林消防大队：贾学博18805387186

报名邮箱：taslzzxfy@163.com

	2
	泰山区招录办
	泰安市泰山区东岳大街16号武装部7楼应急救援指挥中心（从大楼东侧电梯上）。
	应急管理局：司文佳0538-2066627

森林消防中队：娄立刚0538-6212634
报名邮箱：tsqyjzx@163.com

	3
	岱岳区招录办
	岱岳区天平街道办事处南大圈村消防培训基地
	应急管理局：马文民0538-8568258

森林消防中队：王贵飞18763839930
报名邮箱：dyqffkbgs@163.com

	4
	新泰市招录办

	1.新泰市东周路556号
2.新泰市瑞山路西首
	应急管理局：张付波0538—7232667
森林消防中队：郑云鹤0538-7103119
报名邮箱：xtsyjgljhzfzK@126.com

	5
	肥城市招录办
	1.肥城市新城街道办事处龙山路甲50号肥城市疾控中心大楼四楼

2.肥城市文化路春秋农耕庄园
	应急管理局：黄惠清0538-3221017

森林消防中队：王龙13792135207
报名邮箱：fcslxf@126.com

	6
	宁阳县招录办

	1.宁阳县欣街路629号林业局6楼

2.宁阳县葛石镇官庄村森林消防中队
	应急管理局：马波0538-5621119

森林消防中队：姜涛0538-5711119
报名邮箱：nyhzfzglk@163.com

	7
	东平县招录办

	1.东平县佛山街13号应急管理局

2.东平县老湖镇忠香元小学

	应急管理局：吴斌0538-2855839
森林消防中队：李文刚15905388119
报名邮箱：dpyjjhz@163.com

附件3

森林专职消防员招聘政审表

姓  名：

说     明

一、表内的年、月、日一律用公历、阿拉伯数字填写。栏目内填不下的可加附页。贴本人近期免冠正面一寸照片。

二、“主要社会关系”栏及之前各项，由本人如实填写，其中：“户别”指本人是农业或非农业户口；“何时、何地、何人介绍加入何种组织、担任何种职务”指本人曾加入过何种社会团体、宗教组织等并在其中任何职务。

三、“学校工作单位、村、居委会、鉴定意见栏”：招收前系在校学生或待业青年的，由最后就读学校的原班主任或指定负责审查的人员填写；在外地就学，其学校无法直接填写本栏目的，应附原就读学校的调查证明材料；招收前系在职或下岗职工的，本人有工作单位的由所在单位负责审查的人员填写；本人没有工作单位的由居住地的村居委会、负责审查的人员填写。

四、“常住户口所在地公安派出所审查意见”栏，由本人到个人常住户口所在地派出所进行审查，由户口所在地派出所签署意见。
五、“市应急管理局、市消防救援支队政审结论意见”栏，由市应急管理局、市消防救援支队对各方面审查情况进行复查核定，作出政审结论意见。“县（市、区）应急管理局、消防救援大队政审结论意见”栏，由县（市、区）应急管理局、消防救援大队对各方面审查情况进行复查核定，作出政审结论意见。

	姓    名

	曾 用 名

	贴

照

片

处

	出生日期

	性    别

	民    族

	籍    贯

	本人成份

	家庭出身

	户    别

	宗教信仰

	文化程度

	婚姻状况

	公民身份证件编号

	党团时间

	现工作单位职    务

	常住户口

所 在 地

	家庭住址

	何时、何地、何人介绍加入何种组织、担任何种职务

	何时、何单位、何原因受过何种奖惩

	受过何种

军事或专

业训练、

有何特长

	本人简历

及证明人

	家庭主要

成员姓名、

工作单位、

职业、政

治 面 貌

	主要社会关系姓名、工作单位、职业、政治面貌

	是否服从跨区调剂

	学校工作单位、村、居委会、鉴定意见栏
	负责人签名：         单位（盖章）         年   月   日

	常住户口所在地派出所审查意见
	负责人签名：         单位（盖章）         年   月   日

	县（市、区）应急管理局、消防救援大队审查结论
	负责人签名：         单位（盖章）         年   月   日

负责人签名：         单位（盖章）         年   月   日

	市应急管理局、市消防救援支队审查结论
	负责人签名：         单位（盖章）         年   月   日

负责人签名：         单位（盖章）         年   月   日

附件4

[image: image1.jpg]PRREMA . 5 Rrid AR E Bt (77 )

— PREERISURE BaRfE

MABEREME, WRDE

®E 18 28|32 49|59 658|758

84

10
P

2 |3 |a|s|e|7|¢

9

10| 1

L BN ARER. 2.
[ S#FRHEENR
“EER. 5.5
BE 1 KB 1 5

keirali
hi (&
24 r‘ff

PP

BERENEBIGTRANME. 3| BT TaiE THL
. BENRHATHE W&&i&ﬁlw
4. W, 1

0 B, Bik

Pe
13710 | 137 | 135 | 133 | 12%9 | 1277 | 125

1273

19 | 1073

1. BATAEER. 2.7 10 KikiHH H
10 s EATEHEROS GER, &
s [ | AR, BT 2 KR,
() [ITERAGS. 4. B0 10

ERETE. 3.

AR A PTMATEEAD 1 .

B8 HARHE S AR,
HELALE MR, SSEmE

AL

, S 01 PRI 1 A S BEME

EEs)
FoRtiEd

425"

420" | 4157 | 4207 | 405" 355

3507

345"

. FERE ST AT

J

»\ifﬁ

, 31004000 ‘k @i

0 100 KB

57 | 60

63

65 | 67

LB TR E A
w CRERE) . REN EERIGR
(SRS ANER, FHIE,
VAT AR B

2L AL R, EFREMMERERE
VEBFIRAME, WETIERE
SRR 1 R 3. F
L BDE 10 i SHES BRI 15

[image: image2.png]= RALE AR B AR

me Wit (h35 |REF ¥

FEREATARTITT LS. B2
aEi 20 &, BEEAL 20 % &) | L
EFEEAT ey S, mEessk, maEg| | 155220 250
K2 T4 ah s, oA,
EESRZEADABTER, JKER
N bokenEst L DEE—EA, Y
AR T e T
W, CREiE.

EEREARA LA EEEF, Fo)

2

T P T

SREGEANEAARREEEES | | | |
B LGkt (RAmmas 215 |14|15

¥8) . ia@EtE).

泰安市应急管理局

泰安市消防救援支队

制发

泰安市应急管理局

泰安市消防救援支队

制发

7